



Textilní zkušební ústav, s.p.

TEXTILNÍ ZKUŠEBNÍ ÚSTAV, s. p.
(TEXTILPRÜFUNGSINSTITUT)
ZERTIFIZIERUNGSORGAN FÜR DIE PRODUKTZERTIFIZIERUNG
VÁCLAVSKÁ 237/6, 603 00 BRNO, TSCHHEISCHE REPUBLIK

· gibt heraus

dem Hersteller:

GAPA MB, s.r.o., Svatovítská 217, 293 01 Mladá Boleslav III, Tschechische Republik
IN: 40767795

BESCHEINIGUNG

Nr.: 18 - 032

durch die bestätigt wird, dass das Produkt:

Reinigungsmatte CLEANWELL ATRIUM

Textil-Bodenbeläge

Materialzusammensetzung: Pol - 100% Polyamid; Beschichtung – Polyvinylchlorid
Gesamtdicke: 9,8 mm; gesamtes Flächengewicht: 3 576 g.m⁻²

entspricht den Anforderungen:

- **EN ISO 13501-1+A1: 2010 Klassifizierung von Bauprodukten und Bauarten zu ihrem Brandverhalten – Teil 1: Klassifizierung mit den Ergebnissen aus den Prüfungen zum Brandverhalten von Bauprodukten (Artikel Nr. 9.2, 9.4, 12.6, 12.9.2, Tabelle 2)**

Das Erzeugnis wurde in Übereinstimmung mit den Testmethoden (spezifizierten in den technischen Standards) geprüft:

- EN ISO 11925-2 Prüfungen zum Brandverhalten – Entzündbarkeit von Produkten bei direkter Flammeneinwirkung – Teil 2: Einzel- Flammentest
- EN ISO 9239-1 Prüfungen zum Brandverhalten von Bodenbelägen - Teil 1: Bestimmung des Brandverhaltens bei Beanspruchung mit einem Wärmestrahler

Tabelle: Niveau der bewerteten Eigenschaften:

Prüfmethode	Eigenschaft	Sollwert Klasse B _{fl} – s1	Festgestellte ert	Bewer- tung
EN ISO 11925-2 Dauer – 15 s	Flammeerweiterung Fs	Artikel 12.6 Fs ≤ 150 mm bis 20 s	Feuer nicht zu einer Entfernung von mehr als 150 mm verbreitet	E
EN ISO 9239-1	Kritisches Fluss (kW.m ⁻²)	Artikel 12.6 ≥ 8,0 kW.m ⁻²	> 11,2	E
	Rauch (%.Minute)	Artikel 12.9.2 ≤ 750%.Minute	< 258	E

Legende zur Tabelle: E - entspricht

Resultierende Produktklassifikation im Hinblick auf Brandverhalten: B_{fl} – s1

Die Bescheinigung wird auf Grund des Antrags Nr. COV/18/032 vom 18.01.2018 ausgestellt. Die Unterlage für die Bescheinigung bildet das Prüfprotokoll Nr. AZL 18/0102 herausgegeben von AZL TZÚ in Brno am 07.02.2018 und Klassifikationsprotokoll Nr. CL-10-1044-02 am 08.05.2013 herausgegeben von Centre for Textile Science and Engineering, Ghent, Belgien. Konkrete Prüfbedingungen und Prüfdetails sind in diesem Prüfprotokoll angeführt.

Gültigkeit der Bescheinigung bis: 31.03.2020

Die Bescheinigung wurde
herausgegeben am: 26.02.2018



Die Bescheinigung ausgestellt:

Svatava Horáčková
Ing. Svatava Horáčková
Zertifizierungsorgan